
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0010                                                        Terça-feira, 16 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

CONTROLADORIA GERAL 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 083/2023 

DE 16 DE MAIO DE 2023 

 

Concede diárias ao Controlador Geral do Município de Campo 

Grande/RN, e dá outras providências. 

 

A Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 

de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao Sr. Robinson Medeiros De Melo atualmente 

exercendo a função de Controlador Geral do Município, 02 (duas) diárias 

ao valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), para fazer face às 

despesas de deslocamento, alimentação e estadia, quando em viagem 

administrativa a cidade de Pau dos Ferros/RN, com partida em 17 maio e 

retorno em 19 de maio de 2023, tendo por finalidade a participação do 

Curso de Licitações e Contratos Sob a Ótica da Nova Lei através da 

Escola dos Municípios da Federação dos Municípios do Rio Grande do 

Norte (Femurn) na Cidade de Pau dos Ferros/RN, visando aprimorar os 

conhecimentos administrativos em sistema de gestão pública, promovido 

pela Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande – RN, em 16 de maio de 2023. 

 

Antônia Hortência Rocha da Silva 

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 084/2023 

DE 16 DE MAIO DE 2023 

 

Concede diárias ao Diretor Executivo de Licitações e Contratos de 

Campo Grande/RN, e dá outras providências. 

 

A Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 

de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao Sr. Rodrigo Costa Fernandes atualmente 

exercendo a função de Diretor Executivo de Licitações e Contratos, 

vinculado à Secretaria de Administração 02 (duas) diárias ao valor 

unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), para fazer face às despesas de 

deslocamento, alimentação e estadia, quando em viagem administrativa a 

cidade de Pau dos Ferros/RN, na companhia do Controlador Geral do 

Município, com partida em 17 maio e retorno em 19 de maio de 2023, 

tendo por finalidade a participação do Curso de Licitações e Contratos 

Sob a Ótica da Nova Lei através da Escola dos Municípios da Federação 

dos Municípios do Rio Grande do Norte (Femurn) na Cidade de Pau dos 

Ferros/RN, visando aprimorar os conhecimentos administrativos em 

sistema de gestão pública, promovido pela Federação dos Municípios do 

Rio Grande do Norte. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande – RN, em 16 de maio de 2023. 

 

Antônia Hortência Rocha da Silva 

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 

 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 085/2023 

DE 16 DE MAIO DE 2023 

 

Concede diárias ao Diretor Executivo de Compras e Almoxarifado de 

Campo Grande/RN, e dá outras providências. 

 

A Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 

de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao Sr. Ítalo Robean Praxedes de Aquino atualmente 

exercendo a função de Diretor Executivo de Compras e Almoxarifado, 

vinculado à Secretaria de Administração, vinculado à Secretaria de 

Administração 02 (duas) diárias ao valor unitário de R$ 300,00 (trezentos 

reais), para fazer face às despesas de deslocamento, alimentação e estadia, 

quando em viagem administrativa a cidade de Pau dos Ferros/RN, na 

companhia do Controlador Geral do Município, com partida em 17 maio 

e retorno em 19 de maio de 2023, tendo por finalidade a participação do 

Curso de Licitações e Contratos Sob a Ótica da Nova Lei através da 

Escola dos Municípios da Federação dos Municípios do Rio Grande do 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0010                                                        Terça-feira, 16 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Norte (Femurn) na Cidade de Pau dos Ferros/RN, visando aprimorar os 

conhecimentos administrativos em sistema de gestão pública, promovido 

pela Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande – RN, em 16 de maio de 2023. 

 

Antônia Hortência Rocha da Silva 

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos 

 

 

 

  



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0010                                                        Terça-feira, 16 de maio de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

 

 


